

Protokół Nr II/15

ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Wydminy w dniu 30 marca 2015 roku

Posiedzenie komisji trwało od godz. 9¹⁵ do 12³⁶ w sali dolnej w Gminnym Ośrodku Kultury w Wydminach. Obrady komisji prowadził Zastępca Przewodniczącej Leszek Pałdyna.

Radni obecni na Sali obrad:

- lista Radnych obecnych na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

- radna Elżbieta Januszkiewicz usprawiedliwiła swoją nieobecność.

W obradach uczestniczyli:

- lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

W posiedzeniu brali także udział sołtysi sołectwa gminy Wydminy:

-lista Sołtysów uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato otworzyła wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy. Powitała wszystkich zgromadzonych, Pana Wójta, Panią Wójt, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, wszystkich pracowników, oraz radnych. Oznajmiła, iż II posiedzenie wspólne komisji poprowadzi Zastępca Przewodniczącej Leszek Pałdyna.

Zastępca Przewodniczącej Leszek Pałdyna powitał wszystkich, stwierdził quorum po czym wyznaczył Panią Grażynę Plato na sekretarza.

Ad. 1

Opiniowanie uchwał, które będą podejmowane na V Sesji Rady Gminy Wydminy w dniu 31 marca 2015 r.

Zastępca Przewodniczącej Leszek Pałdyna odczytał porządek obrad na V Sesję Rady Gminy, następnie przeszedł do opiniowania uchwał.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wydminy na 2015 r.

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wydminy na lata 2015 – 2027.

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan wprowadziła w szczegóły uchwał.

Radny Waldemar Samborski zapytał czy kwota 93 369 zł jest już w budżecie.

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan: One de facto nie wpłynęły.

Radny Marek Naruszewicz poprosił o autopoprawki w wersji papierowej i zapytał jakie będzie przeznaczenie oszczędności pozostałych z oczyszczalni.

Wójt Gminy Radosław Król uznał, iż rozwój sieci wodociągowej jest możliwy tylko ze środkami europejskimi.

Radny Adam Szpak zapytał o przełącza w Gawlikach Małych.

Wójt Gminy Radosław Król: To jest zadanie spółki.

Radny Waldemar Samborski zapytał na co będą przeznaczone pieniądze jeżeli chodzi o wydatki do urzędu.

Wójt Gminy Radosław Król oznajmił, iż urząd musi przejść przez próbę ogniową. Zostało jeszcze wykończenie dwóch dużych pomieszczeń. W nowym urzędzie potrzeba również nowej centrali telefonicznej. Dodał, że należy wyposażyć sekretariat w nowe meble, iż starych już nie można wykorzystać i trzeba wymienić 3 komputery. Przed nowym urzędem planuje się również postawienie 3 masztów flagowych.

Radny Marek Naruszewicz zapytał, czy nowa klasyfikacja stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dotyczy tylko dzieci niepełnosprawnych czy czegoś jeszcze innego?

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan: Dla dzieci w przedszkolach i szkołach. Zapis jest bardzo niedopracowany.

Radny Franciszek Majcher wskazał, iż trzeba jak najszybciej przenieść urząd do jednego budynku.

Wójt Gminy Radosław Król oznajmił, że w planie jest jeszcze wiele do zrobienia. Dolne piętro w nowym budynku będzie mieściło w przyszłości salę obrad i archiwum. Należy również wykonać inwestycję klatki schodowej z windą.

6. OPINIOWANIE:

ZA: 9

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 2

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

7. OPINIOWANIE:

ZA: 9

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 2

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Kierownik BOS Elżbieta Sosnowska wprowadziła w szczegóły uchwały.

Wójt Gminy Radosław Król dodał, iż w ramach projektów dla nauczycieli nie wydano wszystkich środków.

Radny Franciszek Majcher zapytał o przedmioty z załącznika nr 2.

Kierownik BOS Elżbieta Sosnowska zapotrzebowanie na specjalności, które są ujęte w załączniku nr 2 zgłosiły 3 szkoły – Zelki, Wydminy i Gawliki Wielkie.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato zapytała Dyrektora Szkoły Podstawowej w Talkach, czy w szkole nie potrzeba doksztalcania? Jak jest z logopedią?

Dyrektor Elżbieta Naruszewicz: W szkole w Talkach nie ma takiej potrzeby, posiadamy wykształconą kadrę. Mamy logopedę.

OPINIOWANIE:

ZA: 11

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Wydminach.

Zastępca Wójta Maria Dolecka przedstawiła szczegóły. Oznajmiła, iż przy każdych wyborach prezydenckich staje się przed tą sytuacją. Obowiązek jest za każdym razem.

Radny Marek Naruszewicz zapytał, czemu tylko niektóre projekty uchwał są zaopiniowane przez radcę prawnego.

Sekretarz Gminy Alina Romanowicz oznajmiła, iż wszystkie uchwały zostały zaopiniowane, lecz niektóre dopiero po wysłaniu materiałów do radnych.

OPINIOWANIE:

ZA: 11

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

- radny Wiesław Dereziński dołączył do posiedzenia o godz. 9⁵⁰.

Wójt Gminy Radosław Król wprowadził w plan uchwały.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato dodała, iż działka ma 16 arów i jest pisemne zobowiązanie do pokrycia kosztów sporządzenia zmiany.

Wójt Gminy Radosław Król oznajmił, iż planując inwestycję zorganizowania planu zagospodarowania przestrzennego, to oszacowano niższe kwoty niż wyszło.

Radny Marek Naruszewicz: Czy jest jakiś obiekt budowlany na tamtej działce?

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Z wypisu rejestru gruntów jest to nieruchomość niezabudowana.

OPINIOWANIE:

ZA: 10

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 2

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie

11. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wydminy w 2015 r.

Wójt Gminy Radosław Król wprowadził w szczegóły uchwały.

Radny Marek Naruszewicz zapytał o odławianie bezdomnych zwierząt. Wskazał, iż jest to bardzo nieskuteczne.

Wójt Gminy Radosław Król oznajmił, iż musi być zgłoszenie i zachowane procedury.

Radna Justyna Samsel: Ostatnio 24 godziny po zgłoszeniu piesek został zabrany. Byłam bardzo zadowolona jeśli chodzi o skuteczność.

Zastępca Przewodniczącej Leszek Pałdyna: W Wydminach ja też parę razy zgłaszałem i jestem z tego bardzo zadowolony.

Radny Wiesław Dereziński zapytał o padłe zwierzęta, biorąc pod uwagę okres letni.

Wójt Gminy Radosław Król: Jeśli chodzi o padłe zwierzęta na terenach gminnych to nie ma problemu, wystarczy zgłoszenie.

Radny Wiesław Dereziński wskazał, iż muszą o tym wiedzieć również sołtysi.

OPINIOWANIE:

ZA: 12

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie

12. Przyjęcie Programu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wydminy na rok 2015.

Radny Waldemar Samborski przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato poinformowała, iż plan wpłynął w terminie.

OPINIOWANIE:

ZA: 9

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 2

- Radna Justyna Samsel nie wzięła udziału w głosowaniu.

Plan został przyjęty.

13. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Talkach.

14. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Zelkach.

Wójt Gminy Radosław Król poinformował o opinii z kuratorium w tej sprawie.

Kierownik BOS Elżbieta Sosnowska wprowadziła w szczegóły uchwały.

Wójt Gminy Radosław Król wskazał, iż opinie nie są do końca przemyślane, brak w nich wnikliwości.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato odczytała pisma od związków. Warunki demograficzne są jak najbardziej zasadne. Związki wskazują, iż mają nadzieję, że Wójt Gminy Wydminy wywiąże się z obietnicy i zapewni pracę nauczycielom likwidowanych szkół.

Radny Franciszek Majcher poinformował, iż Komisja Oświatowa brała udział w spotkaniach z rodzicami dzieci likwidowanych szkół, były przeprowadzane ankiety.

Radny Marek Naruszewicz zaznaczył, iż zostały odczytane opinie związkowe lecz nie odczytano opinii kuratorium oświaty. Dokumenty można było dołączyć do materiałów dla radnych na sesję.

Wójt Gminy Radosław Król oznajmił, że w dniu wysyłania materiałów nie było opinii.

Radna Justyna Samsel wskazała na sytuację dzieci w likwidowanych szkołach, należy głównie na to zwrócić uwagę, a nie na 3 stanowiska pracy.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato zapytała, z jakiego powodu upadła propozycja prowadzenia szkoły przez stowarzyszenie.

Radna Justyna Samsel: Rodzice z Zelek są za łączeniem klas. Można zajrzeć ponownie do ankiet przeprowadzonych w szkołach.

Zastępca Wójta Maria Dolecka: Byliśmy na spotkaniu już po zebraniu ankiet i w Zelekach i rodzice się wycofali z tego pomysłu.

Radna Justyna Samsel: Trzeba byłoby więcej czasu rodzicom poświęcić. Kadra nie chciałaby pracować w stowarzyszeniu choć oficjalnie nikt z nimi o tym nie rozmawiał.

Radny Franciszek Majcher: Sami rodzice wyrazili swoją opinię, że są za tym, by zostały klasy 1 – 3, a klasy 4 – 6 przeszły.

Zastępca Wójta Maria Dolecka poinformowała, iż w lutym odbyło się spotkanie pani kurator z samorządowcami z regionu.

Radna Justyna Samsel oznajmiła, iż z rozmów z rodzicami wynika, że dzieci są wypędzane z gminy i prawdopodobnie większość rodziców zdecyduje się na dowożenie dzieci do Starych Juch, bądź Woszczeli. Może dojść do sytuacji, w której we wrześniu będzie trzeba zamknąć filię, bo nie będzie tam dzieci.

Radny Marek Naruszewicz zapytał, skąd radny Roman Paluch wie, że troje nauczycieli zostanie bez pracy?

Radny Roman Paluch: Chciałem porównać, jaki stosunek ma 300 ludzi do 3. Uważam, że kuratorium nie jest zainteresowane poprawą warunków dzieciom. Szkoły te były dobre, kiedy jeszcze nie rozwinął się transport. Gmina zainwestowała ogromne pieniądze w ZSO w Wydminach na budowę obiektów sportowych, stołówki.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Kuratorium wydało opinie negatywną. Odczytała fragment opinii: „*małe szkoły w obszarach wiejskich mogą stanowić swoiste centra kultury (łączyć funkcje biblioteki, uniwersytet trzeciego wieku), miejsca życia społeczności lokalnej (spotkania kulturalne, siedziba komisji wyborczej)*”. Kuratorium pisze co ma być w miejscach tych szkół.

Radny Adam Szpak wskazał, iż nie odczytano całej opinii, tylko fragmenty.

Radny Marek Naruszewicz poparł zdanie radnego Szpaka. Zapytał, jak można się odnosić jedynie do fragmentu.

Radny Roman Paluch: Jesteśmy po to radnymi, by w gminie było równo między miejscowościami.

Wójt Gminy Radosław Król przedstawił zapytanie do kuratorium oraz odniósł się do odpowiedzi.

Radny Ryszard Żygielo wskazał, iż w przypadku tak małej ilości uczniów w klasie, nauczanie można nazwać korepetycjami.

Radny Marek Naruszewicz: Chcę zapytać, dlaczego Pan Wójt podczas swojej kampanii wyborczej nie wspominał nic na temat likwidacji szkół?

Wójt Gminy Radosław Król oznajmił, że zapowiadał reformę oświatową, a nikt nie zadał pytania w jakiej formie będzie to realizowane.

Radny Franciszek Majcher odniósł się do reformy i wypowiedzi radnego Naruszewicza. Jeżeli wypada po 6 osób na jednego nauczyciela, to tak jak robić indywidualne nauczanie.

Radny Ryszard Żygielo: Nie możemy mówić o likwidacji, to jest reorganizacja. Reorganizuje się po to, by uzyskać lepsze wyniki gospodarowania.

Radna Justyna Samsel: Nasza decyzja wpłynie na to co zrobią rodzice. Reorganizacja, to też jest podważenie autorytetu i zaufania do nas.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato zapytała dlaczego ośmioro dzieci z Talek i ośmioro dzieci z Zelek chodzi do szkoły w Wydminach, co na to wpłynęło?

Radna Justyna Samsel odniosła się do pytania przewodniczącej. Dodała, iż dzieci przechodzące ze szkoły w Zelkach do szkoły w Wydminach nie mają problemów z aklimatyzacją i osiągają bardzo dobre wyniki w nauce.

Zastępca Przewodniczącej Leszek Pałdyna ogłosił przerwę, która trwała od 11¹¹ do 11²⁴.

Zastępca Przewodniczącej Leszek Paldyna zwrócił uwagę, iż na spotkaniu w Talkach jeden rodzic był przeciwko likwidacji szkoły. W szkole w Zelkach w pierwszej fazie część rodziców było za utworzeniem stowarzyszenia. Dodał, że trzeba zadbać przede wszystkim o bezpieczeństwo dzieci w szkole i przed nią w przypadku przejścia dzieci z Talek i Zelek.

Wójt Gminy Radosław Król oznajmił, że na pewno zostanie zadbane o bezpieczeństwo tych dzieci, można rozwinąć monitoring. Zorganizuje się również kolejny dowóz.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Był dzień otwarty ZSO w Wydminach dla dzieci z Zelek i z Talek. Wszyscy myśleli, że te dzieci będą potrzebować opiekuna. Dzieci poradziły sobie same i były w swoim żywiole.

Radny Waldemar Samborski zwrócił uwagę, iż nie ma spójności w wypowiedziach z kuratorium i gminie ucina się budżet. Wspominał o szkole w Orłowie, która była trzymana mimo małej ilości uczniów. Kiedy po krótkim czasie zamknięto szkołę budynek został zniszczony, gdyż nie miał przeznaczenia.

Radny Roman Paluch zaproponował spotkanie w miejscowości, w której zamknięto szkoły i przeanalizowanie jak wpłynęło to na miejscowość. Ludzie są zadowoleni, poziom jest wyższy.

Radny Tadeusz Łukaszcuk: Ludzie obawiają się podejmowania zmian. Mi się wydaje, że to jest najlepsze rozwiązanie na tę chwilę, potem może być tylko gorzej.

Radny Waldemar Samborski poprosił wszystkich o zabranie głosu.

Radny Marek Naruszewicz odniósł się do wypowiedzi radnego Palucha. Jest to niewyobrażalne, by decydować o losach szkoły i miejscowości, kiedy nawet nie zapoznano się ze stanem szkoły. W niektórych przypadkach niewiedząc nawet gdzie się szkoła znajduje. Poparł również zdanie radnej Samsel, że dzieciom będzie o wiele trudniej z adaptacją po powstaniu filii. Wyników w nauce również nie wzięto pod uwagę.

Radny Franciszek Majcher oznajmił, iż sam był wychowawcą klasy, do której przeszły dzieci z likwidowanej szkoły i nie było żadnego problemu z adaptacją.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Każdy radny ma trzy możliwości w głosowaniu i nie można wpływać na decyzję. Przewodnicząca poparła plan likwidacji i utworzenia filii.

Radny Adam Szpak: Czy szkoła w Wydminach jest w stanie przyjąć ok 60 dzieci? Czy można zapewnić im klasy, czy tak jak na dzień dzisiejszy robić lekcje na korytarzu?

Wójt Gminy Radosław Król: Tak. O lekcjach na korytarzu nic mi nie wiadomo.

Kierownik BOS Elżbieta Sosnowska: Nie 60. Wejdą do istniejących klas.

Radny Adam Szpak: I to będzie zgodne z wydziałem oświaty, że te 25 osób będzie, bo taki jest przepis, tak?

Kierownik BOS Elżbieta Sosnowska: W oddziale przedszkolnym jest, w klasach starszych takiego zapisu nie ma.

Wójt Gminy Radosław Król: Do 30 jest praktykowane.

Sołtys Sołectwa Malinka Anna Piątkowska odniosła się do nauczania na korytarzu, gdzie w Wydminach zapewne odbyło się to jednorazowo. W szkole w Talkach lekcje odbywały się na korytarzu, na dworze, w bibliotece.

Radny Marek Naruszewicz zaznaczył, iż o tym czy powstaną filie radni zdecydują na sesji. We wrześniu zaś rodzice zdecydują, czy wyślą dzieci do filii. Czy w przypadku decyzji o wysłaniu dzieci do innej szkoły jest „plan B”?

Wójt Gminy Radosław Król: Żeby realizować „plan B” trzeba spróbować zrealizować „plan A”. Zapewnimy środki w budżecie na zrealizowanie pierwszego planu i będziemy czekać na rekrutację uczniów na wrzesień. Na pewno mamy szansę na skorzystanie z formy, którą zaproponowaliśmy. Nie będziemy postępować pochopnie i likwidować filie. Może praktyka będzie taka, że będzie przybywać dzieci. Nawet jeśli będzie mało dzieci, to będziemy promować te filie.

Mieszkanka Gminy Wydminy: oznajmiła, że kilka lat temu chciała posłać swoje dziecko do Talek. Chciała, by przewoźnicy zorganizowali przejazd z Wydmin do Talek, gdyż sama się tam uczyła i uważa, iż jest to szkoła bezpieczniejsza i mniejsza. Szkoła w Wydminach nie jest szkołą „sześciogwiazdkową”. Zargumentowała to lekcjami na korytarzach, dostępem do narkotyków, częstymi wizytami policji.

Sołtys Sołectwa Malinka Anna Piątkowska uznała, że najważniejsze jest osiągnięcie kompromisu, gdyż priorytetem jest dobro dzieci. Dzieci w Zelkach są prawdopodobnie zastraszane, by nie przechodzić do szkoły w Wydminach.

Radna Justyna Samsel poprosiła o informację dotyczącą zaplecza technicznego w Wydminach, czy lekcje rzeczywiście odbywają się na korytarzu.

Wójt Gminy Radosław Król: Jutro wyjaśnimy sprawę.

13. OPINIOWANIE:

ZA: 9

PRZECIW: 3

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

14. OPINIOWANIE:

ZA: 9

PRZECIW: 3

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

15. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Filialnej w Talkach podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Feliksa Nowowiejskiego w Wydminach.

Wójt Gminy Radosław Król przedstawił projekt uchwały utworzenia filii.

OPINIOWANIE:

ZA: 9

PRZECIW: 1

WSTRZYMAŁO SIĘ: 2

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

16. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Filialnej w Zelkach podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Feliksa Nowowiejskiego w Wydminach.

Wójt Gminy Radosław Król przedstawił projekt uchwały utworzenia filii.

16. OPINIOWANIE:

ZA: 9

PRZECIW: 1

WSTRZYMAŁO SIĘ: 2

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

Ad. 2

Sprawy różne.

Radny Roman Paluch zapytał o zatrudnienie nauczycieli i oszczędności wynikające likwidacji dwóch szkół.

Wójt Gminy Radosław Król odpowiedział, iż pracę znajdzie około połowa składu kadry nauczycielskiej. Koszty w pierwszym roku będą ponoszone normalnie, a od drugiego roku będą zredukowane.

Zastępca Wójta Maria Dolecka: Nie wiemy jeszcze jak odpowiedzą nauczyciele. Będą rozmowy indywidualne, czy przyjmą pracę.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato odczytała list od rodziców dzieci Szkoły Podstawowej w Talkach. – *list stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Radny Marek Naruszewicz zapytał, dlaczego list został odczytany na koniec komisji, a nie w trakcie omawiania punktu go dotyczącego.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato odpowiedziała, iż list wpłynął do Biura Rady i należy go odczytać w punkcie wolne wnioski.

Radny Waldemar Samborski podziękował w imieniu mieszkańców za odśnieżanie i posypywanie ulicy w zimę. Zwrócił się również o oczyszczenie brzegów alejki na jeziorze.

Wójt Gminy Radosław Król zaproponował ewentualne prace społeczne w tej sprawie.

Skarbnik Gminy Wydminy zapytała, czy projekt zmian w budżecie potrzebny jest wszystkim radnym, czy jedynie radnemu Markowi Naruszewiczowi.

Radny Marek Naruszewicz oznajmił, iż dwukrotnie apelował o odśnieżenie dróg kolonijnych okręgu Talek i nie zostało to wykonane.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato stwierdziła, że w Gawlikach Wielkich i koloniach nie było problemów z odśnieżaniem.

Radny Franciszek Majcher: Mieszkańcy osiedla chcą pojemników/koszu na śmieci.

Wójt Gminy Radosław Król: Na dobrą sprawę powinny być. Na linii produkcyjnej wszystkie śmieci są sortowane. Można zorganizować komisję i jechać zobaczyć jak się to odbywa. Chciałbym Państwu również rozdać załącznik w sprawie wyborów sołeckich. W trzech przypadkach przyszły prośby o zmianę terminu: Siedliska, Sucholaski i Mazuchówka.

Zastępca Przewodniczącej Leszek Pałdyna podziękował zebranych za udział w posiedzeniu i zakończył obrady o o godz. 12³⁶.

Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy

Leszek Pałdyna

Protokolował:

Łukasz Gryczon